Estado da Paraíba

MUNICÍPIO DE IBIARA

EDIÇÃO ESPECIAL - Ano III

1º DE JULHO DE 2019.

SEMANA CXXXI

CMDCA

EDITAL 10/2019

'Torna Pública a relação dos candidatos aptos a submeterem as provas de Conhecimento especifico do Estatuto da Criança e do Adolescente - ECA e teste de Informática para o processo de escolha unificado para membros do Conselho Tutelar do Município de Ibiara/PB para o quadriênio 2020/2024."

O CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE - CMDCA do Município de Ibiara/PB, no uso de suas atribuições legais, com fundamento na Constituição Federal, no Estatuto da Criança e do Adolescente, nas Leis Municipais nº 417/2013 e suas demais alterações, nas Resoluções, Editais e demais legislações pertinentes, através do presente EDITAL, torna pública a relação dos candidatos aptos a submeterem as provas de Conhecimento Específico do Estatuto da Criança e do Adolescente - ECA e de Informática para o Processo de Escolha em Data Unificada para membros do Conselho Tutelar para o quadriênio 2020/2024.

Art.1°. Encerrado o prazo previsto no Edital nº 004/2019 e 009/2019, aprovado e editado pelo Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente de Ibiara - PB, torna pública a relação nominal dos candidatos inscritos e considerados APTOS a participarem da etapa seguinte do processo de escolha

dos Conselheiros Tutelares para o quadriênio 2020/2024:

- Cícera Figueiredo da Silva;
- Cícero Gilcleiton Lima dos Santos;
- 3. Dalvan Pedro de Sousa;
- 4. Débora Cassia Rodrigues de Moura;
- 5. Denúzia de Souza Montenegro:
- Francisca Galdino Dantas; 7. Ivonete Torres Mangueira;
- 8 Jailda Argentino Marques:
- José Leonardo de Freitas;
- Jose Luanes Liberalino de Carvalho;
- Maria do Socorro Alves Zuza Luciano: 11.
- 12. Maria do Socorro Damásio Diniz:
- 13. Maria Galdino Coelho;
- Maria Larisia Salviano de Lima;
- Rozileide Tadeu. 15.

Art.2º. A convocação para realização das provas, bem como data, local e horário dar-se-á por meio de edital do CMDCA.

Art.3°. Este edital entrará em vigor na data de sua publicação.

Ibiara – PB, 1° de julho de 2019.

MARIA DO SOCORRO FERREIRA LOPES DA SILVA Presidente do CMDCA